Протокол №2

Заседания  заместителей директоров по учебно – воспитательной работе

от 15 сентября 2022 г.

Тема: «Формирование функциональной грамотности обучающихся»

Цель : совершенствовать профессиональное мастерство учителя в контексте развития

функциональной грамотности обучающихся на всех уровнях обучения.

Задачи:

1.Раскрыть и закрепить понятие «функциональная грамотность».

2. Рассмотреть пути формирования и развития функциональной грамотности обучающихся.

3. Выявить опыт работы учителей по формированию функциональной грамотности

школьников.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Формирование функциональной грамотности обучающихся, задачи и пути решения

(зам.директора Макаренко Л.Н..)

2. Формирование читательской грамотности (учитель русского языка и литературы

Поторокина Д.В.)

3. Формирование естественно-научной грамотности (учитель химии и биологии Приходько

И.А.)

4. Ситуационные задания при формировании функциональной грамотности школьников

(учитель математики Лебедева Н.Г.)

5. Методические рекомендации по формированию функциональной грамотности обучающихся

(вед.специалист Наумик С.А.)

Председатель: Макаренко Л.Н.

                                                                            Секретарь: Капуза Т.Е.